
KUJIP00R9F58

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s.
6, Účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „kupující")

a

Požární bezpečnost s.r.o. 
se sídlem: Královský Vršek 42 
IČO: 27660940 
DIČ: CZ27660940
zastoupená: Robertem Válalem, jednatelem 
bankovní spojení: KB Jihlava 
č. účtu: 86-2780610297/0100 
(dále jen „prodávající")

společně také „ smluvní strany" uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

kupní smlouvu:

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1. Prodávající tímto prodává kupujícímu dále specifikovanou věc, která je ve 

výlučném vlastnictví prodávajícího:
tři kusy plovoucích čerpadel typ PH-POSEIDON 1000 - přenosné plovoucí 
čerpadlo s motorem Honda GSV (zařízení je určeno jednotkám HZS i SDH k 
doplnění cisternových stříkaček z volných přírodních zdrojů, k odčerpání vody 
ze zatopených nebo zaplavených prostor a dalšímu použití např. v 
zemědělství, na stavbách apod.).
za konečnou kupní cenu stanovenou v čl. 2 odst. 1 této smlouvy a kupující 
přijímá a kupuje tento předmět koupě za stanovenou cenu do svého výlučného 
vlastnictví.

1.2. Prodávající se zavazuje předat předmět koupě na adresu sídla kupujícího 
nej později do 31.7. 2019.

1.3. Dodávka se považuje dle této smlouvy za splněnou, pokud předmět koupě 
bude řádně předán kupujícímu v místě plnění. Přijetí bude potvrzeno podpisem 
dodacího listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

1.4. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí.

2. KUPNÍ CENA
2.1. Stanovená kupní cena činí celkem 99 252,- Kč včetně DPH. Kupní cena je 

dohodou stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze v 
případě změny sazby DPH, a to o částku odpovídající změně DPH. Celkovou a 
pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

Stránka 1 z 3



2.2. Kupní cena uvedená u jednotlivých položek předmětu koupě je cena konečná, 
zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (např. dopravné do místa plnění, balné 
apod.).

2.3. Doba splatnosti faktury je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran v 
délce 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury 
kupujícímu. Za den doručení faktury se považuje den potvrzeného osobního 
předání faktury kupujícím nebo den potvrzeného doručení faktury poštou či 
kurýrní službou. Den uskutečněného zdanitelného plnění je den předání a 
převzetí zboží jako celku.

2.4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné 
daňové legislativy. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává, běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti.

2.5. Kupní cena bude kupujícím zaplacena bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího uvedený v čl. I. této smlouvy, tj. na účet, který je správcem daně 
(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
ustanovení § 98 zákona o DPH. Okamžikem zaplacení se rozumí datum 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

2.6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se 
dohodly, že kupující uhradí ve faktuře kupujícím vyčíslenou výši DPH přímo 
příslušnému správci daně. V takovém případě je kupujícím takto provedená 
úhrada DPH považována za uhrazení příslušné výše DPH fakturované 
prodávajícím.

3. SMLUVNÍ POKUTA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
3.1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktury dle čl. 2 odst. 3 této 

smlouvy, má prodávající právo požadovat úrok z prodlení maximálně ve výši 
0,05 % z dlužné částky.

3.2. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném 
v čl. 1 odst. 2. smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

3.3. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem lze od této smlouvy 
jednostranně odstoupit v následujících případech:
a) Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou 

delší než 30 dnů po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 
dnů, přestože bude prodávajícím na tuto skutečnost prokazatelně 
upozorněn.

b) Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu 
této smlouvy v termínu a kvalitě dle této smlouvy a pokud prodávající 
nesjedná do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost 
prokazatelně upozorněn.

Stránka 2 z 3



4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
4.1. Tato smlouva vyjadřuje úplně a správně vůli smluvních stran. Tato smlouva 

byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a nebyla uzavřena v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek.

4.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, jedno pro kupujícího a 
jedno pro prodávajícího.

4.3. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina 
pro zadávání veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017.

4.4. Osobou kupujícího oprávněnou jednat ve věcech souvisejících s touto 
smlouvou je Kateřina Svobodová, odbor sekretariátu hejtmana, tel. 
724 650 156, e-mail: svobodova.k@kr-vvsocina.cz.

4.5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

4.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4.7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4.8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní kupující.

V Jihlavě dne ^^0

Prodávající Kupující

Stránka 3 z 3


